I N D I C A Ç Ã O  Nº. 119

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os bairros Vila Real de Barra Bonita - Mina, Rio Bonito Campo e Náutica e Porto Said possuem um número reduzido de lixeiras comunitárias;

           CONSIDERANDO que o número reduzido de lixeiras comunitárias obriga os moradores dos referidos locais a caminharem longas distâncias para poderem se desfazer do lixo, bem como o fato de que o número reduzido destas lixeiras facilita o descarte do lixo em áreas não apropriadas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias, juntamente com a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, visando à instalação de mais lixeiras comunitárias na Vila Real de Barra Bonita - Mina, Rio Bonito Campo e Náutica e Porto Said, atendendo assim aos anseios dos moradores dos referidos locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de Junho de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
wlf